令和 7 年 5 月 22 日

市政記者クラブ 様

名東区保健福祉センター福祉部民生子ども課

              担当：堀（電話 778－3093）

              （名東警察署と同時発表）

名東区役所・名東警察署合同による防犯訓練について

 不審者による職員や来庁者に対する加害事案の発生が懸念されることから、

不審者対応や来庁者、職員の安全確保体制の確認等を目的として、名東区役所、

名東警察署合同による防犯訓練を下記のとおり実施します。

記

１ 日 時

  令和 7 年 5 月 30 日（金） 17 時 45 分頃から約 30 分

  ※窓口の来庁者の状況により開始時間が前後する場合があります。

２ 場 所

  名東区上社二丁目 50 番地

  名東区役所東庁舎

３ 参加者

  名東区役所、名東警察署 合計 30 名程度

４ 内 容

 ・区役所職員による不審者への初動対応、来庁者避難誘導、警察署への出動要

請（110 番通報）、初期消火対応

 ・名東警察署員による不審者制圧及び逮捕

 ・名東警察署員によるさすまた・たての使用方法など護身術指導